
Fundação de Apoio e Desenvolvimento do Ensino Tecnológico - 

FADETEC 

CNPJ Nº 04.043.851/0001-72 

 

 

 
Fazenda Varginha, km 02 da Rodovia MG-404 (Salinas-Taiobeiras) - Salinas - MG 

CEP: 39560-000 - Fone: (38) 99149-0242 - e-mail: fadetec@fadetec.org.br 

 

PORTARIA DIRETOR Nº 002/2020 

 

 

 

Designa comissão responsável pela escolha 

de empresa de engenharia para elaboração 

e submissão de projeto junto à Cemig D, 

conforme Edital de Seleção Pública de 

Fornecedor Nº 02/2020 . 

 

 

  O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FADETEC, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo Estatuto Social da Fundação, resolve: 

 

   

Art. 1º Designar, em atenção ao Ofício nº 276/2020 - GAB/REI/IFNMG os 

servidores Danilo Medeiro dos Santos e Marcelino Geraldo Araújo, representantes do IFNMG, o 

Coordenador Administrativo Sr. Guilherme Medeiros Junqueira Meirelles, representante da 

FADETEC e o Assessor Jurídico Dr. Vítor Sarmento Petroni Pena Santiago, como observador, 

para, sob a presidência do primeiro e, em seus afastamentos e impedimentos legais, sob a 

presidência do segundo, constituírem comissão encarregada da seleção pública da empresa de 

engenharia que será responsável pela elaboração e submissão de projeto junto à Cemig D, conforme 

Edital de Seleção Pública de Fornecedor Nº 02/2020. 

 

 

  Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

FADETEC, Salinas/MG, 05 de outubro de 2020. 

 

 

 

Edson Antunes Quaresma Júnior 

Presidente do Conselho Diretor  


		2020-10-05T12:06:05-0300
	EDSON ANTUNES QUARESMA JUNIOR:05467002686




